549-2020-SSENT-01587, mediante la cual se ordenó el 

defecto en contra de la correcurrida, señora Luz de los Ángeles Berroa, y ordenó 

la ejecución del contrato de venta y la entrega del inmueble objeto del pacto y 

su entrega en manos del señor Mario Acosta, previo pago de la suma de ciento 

treinta y cuatro mil pesos ($134.000,00) más un uno por ciento (1 %) mensual, 

como total del precio. 

Ambas partes envueltas en el litigio, interpusieron recursos de apelación y la 

Segunda Sala de la Cámara Civil y Comercial de la Corte de Apelación del 

Departamento Judicial de Santo Domingo, mediante la Sentencia Civil núm.